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мавпи згіди.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. а Канаді 12 років міпш capo- ♦'

Xаадвта склі» сеок» роде*? Жшка і

І НІШ ИН ЗРОСТАЄ! ПІКНІК ВІДДІЛУ ТУРФДІМіжаае au Канада 1994 р.
В перших posai сапо аобгту а Ка-

Ааіа.

Виді! Тон У ар Роб. Сарн Лін 
види ТУРФДім а Лабаа в Лросмслер страта* аа давж одного

ЗІ СООІІ

ДІЛІ

силуючі
ІД ПТТЯ ЯР. РК. ФАРИ “ 

ДИМУ В ІКАВ. МИ.
дорозі, аотві в А І

Ман! раз останніх 7. роша а аонадми »>- да два нашої гадета коках ге- СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКР. РОБІТНИ- 
ЧО-ФАРМЕРСЬКИЛ ДІМ В ІСТ КИЛДОНАН

відбудеться----------

Хм» TJW Буї чмктт відділу ТУРФДш 
в Дрожедер від самого вочахку BoroМінний їрсмш» Дт в Клеаи»!

Обсерватор від двох літ і в тім часі все ежжржшвел,
----------- , то Sein щось недобре з жолудіом.

По двох літах твжкої вежугв на жо-

L
приїхав в до Лібав 

там має вибутися від*
двгипввів. ж також від вочатну за*

иізаоівх працев щиро, та був сві-! 
ломи*. шо стоїть в радах організова
них робітників, що бюретьса аа краще 
житті дав всіх працюючих. Коли ли
ше нимаїада потреба, локдадае всіх 
çBoïx старань на організаційно ось- 
ьітнім полі та все мріяв, що недале
кий ТОЙ день, Який визволить робіт- 
мич\ КДВС\ 3 неводі *
V В 1922 році, коли приставлено в 
Дроміелер до 6%ю»н Укр Роб. Дому, 
покійний старався о скільки його снд. 
щоб будова вип.і.іа ^куайкраше, ви
зичав на ту ціль баї ато грошей та 
візі алі жертвував щедро на всякі ро- : 
бітничі справи

Похорони покійною товариша від-1 
б> лис* 11 липня в год 2. по полудни 
Тіло покійника забрали товариші до 
Укр. Роб. Дому, а на домовину покій- ; 
йому склади відлити ТУРФДш і Ж їм-і 
секції та симпатики прекрасні вінки

На похорон прибуло поважне чи
сло робітників і робітниць, щоб в о-, 
стангіє віддати пошану свому дорого- j 
му товаришеві

Перед виносим тіла з Укр Роб До-

Днв 11
От. придбав одного ш-аіДДілу К.11К. В обох орта1 мочув.

криті■ мойого Укр Роб.-Фірм Дому 
Доми я Дійшов до місця, де мало від* 

методу позмайо-

лорічіюго передплатника

В НЕДІЛЮ, 1-ГО СЕРПНЯ IL Р.
НІ ИНДУГЕЛ Фіга. №Т пшдонш

ВЕЛИЧАВИЙ

иглцїм пвмчнагв в дудок, рішив т. Семоткж піти на опе
рацію Після операції мучився хирий 
я шпитали ще пять тижнів, а потім 

жмття Сталося це 9 липня ftp

придбав двох піврічних перед
платників.

♦. Оленів в Фейрлайт, Саск.
придбав одного піврічного ne-** 
редплатника.

М. К. МКел в Венкувер, Б. К.
придбав диого цілорічного пе
редплатника.

Посиф Слободі* в Едмонтоні. 
Алтж. придбав одного кварталь
ного передплатник.]

Олекса Симотюк в Едмонто
ні. Алтж. придбав одного півріч
ного передплатника.

Степан Петри* а Форт Виді- 
Ф» От. придбав одного півріч
ною передплатника 

Михайло Біньоеський в Форт 
Оісліпія* От. придбав одного ці
лорічною 
передп.затників.

О. Лжндяк в Форт Виліпи, 
Онт. придбав одною цілорічно
го передплатника 

м. Стемпковський в Форт Ви
ліпи. Онт. придбав одною ці
лорічної о передплатника.

A. Гладка в Транс коні. Мам. 
придбала одногб піврічного пе
редплатника. >

Яків Черниці в Торонто. Онт. 
придбав двох піврічних перед
платників.

О. Зрадовський і Мжрусяк в 
Торонто, Онт. придбали двох 
піврічних передплатників

Гр. Т имофійчук в Торонто, 
Онт. придбав одного піврічного 
і одного квартального перед
платників.

С. Кучмик в Торонто, Онт.
придбав трох піврічних перед
платників.

М. Кондрат в Торонто, Онт.
придбав одного квартальною
передплатника.

B. Ьогайчук в Торонто, Онт.
придбав одного цілорічного 
передплатника.

П. Чорний в Тімміис, Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Л. Належніий в Форт Виліям, 
Онт. придбав одного цілорічно
го передплатника. •

Д. Фодчук в 'Веланд, Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Митро Курук в Келгари, Алта.
. придбав одного цілорічного пе

редплатника.
Дмитро Корняк в Вінніпегу,

Ман. придбав одного кварталь
ного передплатника.

Ю. Тимофійчук в Вінніпегу. 
Ман. придбав одного кварталь
ного передплатника.

C. Лазорук в Монтреалі, Кве. 
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

О. Г риторійчук в Монгреалі. 
Кве. придбав двох піврічних пе
редплатників.

Я. Карвацький в Монтреалі, 
Кве. придбав двох цілорічних 
передплатників.

A. Качмар в Монтреалі, Кве.
придбав одні**) піврічного пе
редплатника.

І. Костиник в Савт Поркю-
пайн, От. придбав одної о пів
річного передплатника.

Д. Скрип кар в Монтреалі, Кве.
• придбав одної о піврічного пе

редплатника.
Ст. Василина в Вінніиеіу, 

Май. придбав одної о піврічно
го передплатника..

С. Стельмащук в Торонто, 
Онт. придбав 
ного передплатника.

І. Павлович в Торонто, Онт. 
придбав одної о цілорічного пе- 

. редплатника.
П. Лотоцький в Торонто, Оит.

придбав двох квартальних пе
редплатників.

L Ясийко в Торонто, Онт. при
дбав трох піврічних передплат-

Н. Данилейчук в Торонто, 
Онт. придбав одного кварталь
ною передплатника.

B. Осадчук в Вест Торонто,
От. придбав одного цілорічно
го передплатника.

. __ Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також широ їм дякуємо, а$е 
в газеті подаємо гількб імена 
тих товаришів, що придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, широ 
ВЬм Дякує за Ваш труд і надіє ся, 
шо Ви й надалі продивжатиме- 
те почате діло.

Хто слідуючий?!

бутися свято, я т.
митної ха той час а СКШЧІ

Тімміис, От. , 4 ,од 4» мім райком
фермері» ,

Місцевість Лібав лежить *едалеко 
опера
низька, митцями лісиста а мкяцмм жа*

Північ на частина провйшіі Онтеріо 
— це одна з найбаїатших околиць 
Канади в поклади найголовніших мі
нералів Своїм простором займає о- : 
колиці 407,262 квадратових англій
ських миль Сімдесять процент того

Околиця переважно

мінила Сам факт той вже юиореть. 
що фермері » Лібав ледви животіють. 

Околиця Лібав заселена фермерами ПІКНІКТут живуть простору покриті металевою рудою іКількох иродностс*
Українці Подме. Німці. Латиші. І- иншим* мінеральним* слоеми, рудою 
СД.НДШ I ІндівнЄч. ( Ьа1Піп-*-<і ) Най золотою, срібно». талевою, мідяною 
більше Уяраінцію ОрганіздшФна пре- і ' залізною 
т була занедбана Вправи іеиувв-! За останні роки було аипродукова-, 
ло тут ви рокм якесь патріотичне но продуктів в Nu* околиці на таку 
товариство, але краше не надіятися вартість 
було від нею чогось доброго в на*! роки

*
На пікніку будуть смачні перекуски, холодні напнткм, 
ріжиі спортові гри і танці І т. нн. На пікнку буде грати 

орхесгра під проводом тое. Н. Гоцуляка.

Вартість:
врямку освіти к І1Й91 $ 4,705.672

Поколи дійшов я до місця призма- 1*96 5.235.001
Маючи - на думці ті критичні 1901 11,831.066

матеріальні обставини, які я завважив 1906 22,388,387
серед фермери», сподівався я, шо но- 1911 14.976.797
вий фармерськмй дім буде побуди- 1916 65.303.387
мий * “льотів", виліплений ілиною і 1924 85,792,636 j v

. _ му. виголосив промову т. Н. Харик
то ке Але eue було моє хдивоклннв. у »с„ мінеральних копальн., в Он а <ор , маидоліновою орхестрок, від-
ішли . пий»»»» гарно «июичеии* біуерю працв* 12300 робітників співали , в,д„,рз.1н Похоронний
линок з лишок клнчини 26. І* ф>-| Коли візьмемо під уваїу №4 рік. ВАСИЛЬ СЕМОТКЖ. Марш 3 Укр Роб. Дому йшли това-
т. а «. будинку поважне •■«*> то „„ний робітник вироби. в шм ^ Алта, 9 липне риш, і товаришки вулице., походом
♦армерів. флрмерок , молоді. •«•»> - pou. денно продукту не $22.8* 192* року. І аж 'аУГцеинтар Цнлн спускали тіло
юмн того радки..... миненій юь.н бх- Повніш, цифра «но показ-., нам. І, могилу, промова,в ше T І. Стефа-
де Нідкрикаїися > кр Иоб ФарМ ,1ім. ш<> робітник - металіст в північно- Покійний Василь Семотюк походи» н||>к а хор зн,ж> відспівав Ііохо-
вкий вони сииьними си.хами збуду- онтсрійськ^х копальнях мусить пра- з села Кардова, повіт Снятии. Гали-
•алн. 1 цюкали наиіино , машинок, чина. Прожив 41 роки Він полишив Сп|| дороІнЯ ,ОВІІришх хай „М.1Я

Свято має починатися в другій і о- Наколи ми заглянемо в справоздан по собі жінку і двох дітей, а в ста- 6уде Tt>6j..nepoM Ми будемо йти тим 
дині Однак всі чекають дальше, що ня покалічених з 1924 р, то пе$>ско рому краю стареньких іюдичів. шляхом, яким їй йшов за свого жиі
би дати нагоду зі ромадмтися і поба- маємося, шо в тім часі було 2.262 ви Покійний товариш виїхав' до Кани ,я. і па мить про тебе лишиться між
ЧИТИ те свято більшому Гуртові ^>6- падків покалічення; в тім числі було ди 1912 року, оставивши в краю жіи
лики :іа той час з їзджаються фар і битих 42 іюбітників Скалічено від ку j JB(>t ціілєньких діточок. Побув-1
мері фірами й авт<>ш#6ідяни і не тіль- обвалів 19.35 процент робітників, від 
ки самі Українці, але. й другі наці іриву дннаїбту 25.80 проц., від Газі»
ональиостн. шиб побачити, що то за 29.03 проц, а тих іцо роблят на две _________________________________ ~

-
одного піврічною

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.
ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Кнлдонан" І їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Поа” кару (шо 
коштує три центи) 1 їдьте нею аж до Portier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть 
представники комітету.

ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.
В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ЗАБАВА В УКР. 

РОБ. ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН.
І~vepa~.. '

OK оОнами на завжди. УВАГА ЛЕТБРИДЖ І 
ЛИЦЯ!

Старанням відділу ТУРФДім 
в Летбрндж, відбудеться в не
ділю 8. серпня ц. р. коло *Рн 
вера"

ПОВІДОМЛЕННЯ.

Цим повідомляється всіх 
членкинь Жінвідділу в Вінні
пегу, що в неділю, 2. серпня, 
в годині 8. ЇОуечером буде в 
салі Укр. Pot). Дому в Вінніпе
гу читання книжки. Зміст 
книжки корисний для всіх а 
головно для жінок. Книжка 
ця читана вже два рази і 
товаришки досить цікавлять
ся нею. Читання буде продов
жуватися далі тому, що в цій 
книжці е багато розділів і за 
один вечір# перечитати її не 
можна.

Тож мриходіть численно на 
це читання, бо після того 'ще 
є деякі справи до вирішення.

Нових чденкинь радо віта-

Н X
:

«Вето має відбутися. Один фармер рі 6.45 проц.
виставив питання “А може біскуп У новини праці серед металевих ро
бу де посвяч>ватм Лім?" "Ні" — від-. бітників тепер зміняються тому, що 
вивідає член організації. "Будуть йи- прибуває чимраз більше продукції, 
го відкривати самі робітннкн й фар-; І коли ми візьмемо дні найї оловніші 
мері, правдивим словом". А з боку маркерські компанії як "Голенжжер" і 
стоять два робітники кажуть, що: "МекИитаер", то побачимо дійсно ве- 
їх прислав Центральний Виконавчий'лику зміну в таких обставинах. Ось 
Комітет ТУРФДім Дивлюся я на тих та останній місяць зменшилося число 
робітників а на фармерів і бачу, що робттникіи на 7 проц.. а продукту ви- 
ійжниця між ними та.мцо робітник ви-'іюблсио більше на П upon. — порі в- 
смажений в фабричних мурах і жон- вміючи число робітників останнього 
той як віск, іі фармер опалений на місяця з числом робітників котрого 
сойці і червоний вк цеїла. Зате в небудь місящьД925 року, 
одних як і в друїих лише шкіра при- Положення робітників в північнім 
держу, іх спрацьовані кости. А сьо- Онтеріо дуже жахливе. Найііршим 
годик нони зійшлися, щоб порадити злом для тутешних майне рів е та сла- 
одиі друїих що до майбутньої бо- бість. про яку писано вже попередив 
ротьби з несправедливістю, передо- в "У.Р.В.", тоб-то сухоти. Кожний 
кім з темнотою. робітник, що робить від 5 до 10 літ

в майні вже більше не спосібний до

ВЕЛИЧАВШІ ПІКНІК.

Місце пікніку те саме, що іі* 
минулого разу. Програма пік
ніку дуже багата і ріжнородна. 
Будуть ріжного рода спортові 
гри і забави, а крім цього ро- 
зігравка, вибори і багато ріж- 
них несподіванок. Будуть теж 
холодні напитки, смачні пере
куски і т. и. Для учасників 
спиртової частини програми, 
що побілять, призначені гарні, 
корисні річи. Гарні нагороди 
призначені також для побід- 
ниць у виборах. На пікніку бу
де грати дута орхесгра.

Обовязком всіх Українців 
Летбрндж і околиці прибути 
на цей пікнік. Чистий дохід з 
нсго призначений, на піддер
жання Укр. Роб. Діточої Шко
ли в Летбрндж.

Приходіть і кличте своїх зна 
йомих!

В разі Непогоди пікнік від
будеться в слідуючу неділю.

НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т. ге членами робітничих організацій, а 
І деякі навіть стараються шкодити ор- 

Натал, Б. К. |Ганізованим робітникам та тим са"мим 
стають на перешкоді, свідомо чи не 
свідомо, цілій працюючій клясі. Але 
ми віримо, що час зробить своє і ті 
робітники і робітниці, які ще не сві-

ч Дорогі Товариші?
Повідомляємо вас. що в Натал, Б.

К. засновано відділ Робітничого Запо-
моїсжою Товариства. Старі і нові,дои| С80ЇХ iHTeptciB, 6удуть чл£нами

праці. члеии ск-’нкали на «нь 4 лнпн“ ма- тих організацій, що обедихють тільки
Хорова, про яку сказано вище, ма- сом “■*»*■ а к,,ли 1,о6,тники а,йшлися' Годних поневолених рабів" капіталу, 

редній стіні видніє гарний напис. появитися вперше в Полудневій "p1^водній Тому ми кличемо до Робітників і
вибитий смерековими гилочками:"Хай Африці. Тепер пустила вона свої ши- Лґ . л М робітниць: Товариші й товаришки!

робітників і фармерів' рокі коріння і між місцевим робітни- ДИСІ1 ш йшли Зібрані до того за- jCraaalhe членами ТУРФДім і Р.З.Т., 
Це зробило на мене дуже сильне ера-,чим населенням І коли сотки робіт- .Тр®,т#"1'ТР, ’ 6,1 “ тих організаціях ви пізнаєте са-
жіння. гамбільше. що вся робота д ників мріють на слабість, то 'І'’" л\і'по іюГпникіп "як’і'мГм'їтеГіп М' “6і ' псРеконае,сся. хто є вашим 
відкриттям буяннях переведена, як я ленджер" майна хвалиться, що 3Т0|Ш ^ н ікі які не належать норОІОМ Це тратьте марно часу на
довідався, в дуже короткім часі. Hu- 10 літ тому назад вложив шерін на л<| НІЯКИХ організацій, дають віяіати п>сті балачкн> jp вони вам не Прине-
діл ТУРФДім засновано в місяці бе- ] $-1.500.00, то він дістає тепер $25.000 00 “ * рІЖНІ*м кзпіталіпичним агеніам суть ніякої корисні. Р.З.Т. засновано
резш а Дім побхдонано в останніх річною доходу, а йото шерп варту- д" і1",н’*нх робітникам організацій. д_„ того, Щоб-воно несло поміч сво-

ю,ь теперг-$й0.000.00. Той дохід вне- Нла™« «пер «як, асекурашйн. а- їм ЧЛСНіІМ j членкиням в разі Іх сла.
самий з наших кісток, з нашої кро- 'снти 1 '1 ^найбільше увихаються, по- 6ости а6и каліцтва, “а також давало

ТУРФДім Свято починається. Іоло- ви Нін відобрав в наших дітей хліб бачивши, що майни почали робиш посмертне руд,,^, помершою члена.
ва*.ііб рання о і нори в свято і покликав 1 одежу, а прибільшив роскоші для *ни мь 1 111 * * >n,m* Mak 1 Робітники, що працюють по фабри;
до слова nejHuoi о а потім другого бе- ^підприємств. Гой самий дохід застав- * « них Кі Д .і.ц їв. > ржуазні ках< н більшостчі не забезпечені пе-
сідниКаі. Бесідники гоьорнли дуже нляе нас жити серед найї іршмх сані- хвалн н і ь і і тикам к р4д нещасливими випадками, повинні
влучно що ДО самого оіворенни До-хмарних відносин і иередвчасно зага- П‘,Н1 Ні асекїр<1ШЙНІ п,лпРИ€мства. над цим застановитися і вписуватися

ііяє молодих лк.дей до гробх °бщИн,,ь ІМ як,сь **1ом в,дсо7КИ |До Р.З.Т., а тимсамим забезпечити
Одинокий вихід з того положення а ,с це все лиш на Іе> а^и ^*CTd™ в,д на випадок слабості або каліцтва І

несвідомого робітника мару доларів. .. /г
Томі то ми постановили, щоб і у нас Чи,аЙте Р'й'лиич> пресу, робпнн- 

тповстала власна робітнича зйомом- 41 ’’Тературх, «о в них здобудете ве- 
ва організація. ликий СК:,|>6 ,Н'1ННЯ ІЬмятайте.і

Тепер кличемо ми всіх тих робіт- j товариш, робм ннкв. щ„ в організації 
ників, що перебувають ще поза ор- лила* а дс е іил,і там П'ТІУНІIIа,

_ і інізаціею, щоби вони стали члена-1 **6И шй нагоді хочу я сказати, що
ІИ ВИ ВОрог СВОЇМ ПрИЯТСАЯМ t ми нашої організації, чимскорше для н Лі Пес зорганізовано діючу

власного добра, власного забезгіечен- 
Хай засновуються також нові 

відділи Р.З.Т. по тих місцевостях, де
жання найкращих успіхів в започат- читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви їх дпен ще нема, бо лише Робітниче 
кованій організаційній праці. зробите їм приятельську при- Напомогоее Товариство, а не якесь

инше, може дати робітникам дійсну

Точно третя година. € вже бесід
ники і слухачі. Входжу до середини. 
Стіни в салі ще не викінчені. На пе-

ємо.
Орґ. Освїтний Комітет.

РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ 
МІСТА ВЕНКУВЕР!

живе злука

Старанням відділу ТУРФДім 
у Венкувер, Б. К. відбудеться 
в суботу, 7. серпня від години 
Ч до 12 вечером, в салі Компар
тії. на 4>о з і вулиць Гейстінгс і 
Кембел (на схід від Мейн bv.l.)

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА^ 
Музика своя власна. На по

ловині забави відбудеться 
спільна вечера.

Товариші і товаришки! ІІри- 
ходіть самі і кличте своїх зна
йомих!

- двох тижнях, а зараз він є вже |<іін- *
корпоініваннй на домініяльний чартер

ЙДІМ ВСІ НА ПІКНІК ТУРФ
ДІМ В КЕНОРА, ОНТ.!

Повідомляється всіх робіт
ників і фармерів, як також ро
бітниць і фармерок, шо ста
ранням відділу ТУРФДім в Ке- 
нора, Онт., у строюється в не
ділю, 8. серпня ц, р. коло Ре- 
біт Лейку

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

Місце пікніку гарне і всім до
бре знане, Відділ ТУРФДім 
приготовляє багату програму. 
Буде багатоівсякнх несподіва
нок, будутьтпортові гри 
горо дою, а при буфеті холодні 
напитки і перекуски.

Початок назначено на год. 
10. зраня, щоб в той день 
Гальмо всім доволі повесели
тись, як старшим так і молод
шим.

Товариші і товаришки! При- 
їзДІкайте або приходіть 
ше підприємство громадно й 
кличте своїх сусідів і знайо
мих!

Вразі непогоди пікнік відбу
деться в слідуючу неділю.

Пікніковий Комітет.

му і то до молоденького відділу
По скінченню промов відбулася ко- 

.то бтлинкт забава щось в роді пік- для північного ' Онтерю «
організуватися в трейд-юнію, бо ли-ніку .Молодь забавлн.іася. а старші 

говорили пік» майбутню працю моло
дої організації. Між розмовляючими 
можна було також почути вислови 
великою бажання що до з організо- ! 
ванна діючої школи.

На закінчення мою допису я скла
даю товаришам ф.ірмсрам і товари
шкам фармеркам в Лібав щирі поба- ЄТЄСЯ, аби ВСІ ВЗШІ Приятелі

ше як з організована кляса зможуть 
робітники поправити своє положення 

М: А. Заремб«і.
Комітет.І А

одного кварталь- МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В БРЕНДОН, МАН.MUH-

долінову орхестру, яка поступає ско
рим кроком вперед. Це рівнож свід
чить, що робітництво в Ді Пес . не 
зважає на ніякі перепони, а робить 
гарну роботу.

З товариським привітом,
Робкор А. Ш.

Коли ні, то чому не постара- ' Подається до відома членам 
відділу Р.З.Т. в Брсндон, Май., 
шо місячні збори відділу від
будуться в неділю 1. серпня в 
1. годині по полудні. А-що е 
важні справи до полагоджен
ня. проситься всіх членів при
бути на збори на означений 
час.

«-

Товариші і товаришки! Ви вступи
ли на шлях боротьби з темнотою, так С'^ГУ’ як 3Р°6ИТЄ ЇХ перСДПЛат-

іниками “У.Р.В.”
ч~ опіку; опіку своїм членам на випадок 

їх слабости або каліцтва, а опіку ро
дині члена, наколи такий член помре 

Головою вище згаданого масойЬго 
мітінгх був вибраний т. Іван Козлов-

змаїайте Й до побідн над нею! Ч за на-
-Укр. Роб. Вісти", це одинока укре

ше ькж газета в Канаді, що виходить 
гри рази на тиждень. Нехай буде во
на в кожній хаті робітника і фермера) На зборах буде приниматиси 

1 рівнож нових членів, отже хто 
* бажав-Ои стани членом нашо

го відділу, хай прийде на ці 
збори.

За заряд відділу,
, І. Е. Соломок, секр. скарб.

А. Шлемко, секр-скарбник. за-

!!•НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т. МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

Ді Пес, Ман. \|

За ініціативою віддих ТУРФДім в 
Ді Пес. скликано будр дня 20. червня 
масове віче для з організування в на
шій місцевости відділу Р.З.Т. Голо
вою віча вибрано т. Копачину, який 
покликав зараз до слова т. Ссмено- 
В2. Тов. Семенов, забравши слово, 
пояснив ціль і значіння Робітничого 
Запомогового Товариства та закликав 
присутнях до заснованяя його відді
лу в Ді Пес. Опісля приступлено до 
перечитання статута РЗ.Т. По про
читанню ставлено бесідникові питан
ня. на які він вдоволяючи відповідав, 
а потім за згодою прнсутних прмступ- 
леио до впису- членів. Того мгтінгч 
вписалось іо Р.З.Т. 20 членів, які ви
брали заряд і розібрали аплікації до 
їх виповнення.

на на-

Подається до відома 
всім членам Відділу Ро
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 1-го 
серпня ц, р. в годині 8.30 
вечером в салі Укр. Робіт
ничого Дому.'

А що на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів 
прибути на ці збори на о- 
значеннй час.

Робітників І робітниць, 
шо бажають стати члена
ми РЗ.Т, радо вітаємо.

Секретар-схарбнн к буде 
прнниматн членські місяч
ні вкладки від години 8-ої 
вечером.

НА ПРОДАЖ .50 акрів фарма 
в провінції рнтеріо; вся фарма добре 
вироблена до ріж.ної огородини, яри- 
на вся досі ні ає, бо вчасних морозів 
немд.^а^армі е добрі будинки: хата 
на 7 кімнат, стайня, стодола на збіж
жя. є 160 штук ріжних -4дво.чевих де
рев; є добра вода до пиття Від фар- 
ми 4 милі до Смитвид, 6 до Нелланд 
а 8 миль до Сеймі Кетрін. Ціна Я.500; 
$800 задатку, решта на легкі сплати.

По інформації вдаватися до:
Zofia Bryk 

776 .Stella Ave.
Wifmi[)gt\ Man.

ПОВІДОМЛЕННЯ З ТОРОНТОш Повідомляємо всіх музикан
тів бувшої' орхгетри "Банду
рист" н Торонто, ЩО МІТІІІҐ чле
нів тої-ж орхестри відбудеть
ся, дня 15. серпня іі годині 10 
рано. Члени повинні обови-

і
(98)членкннь

ПОШУКУЮ жіночої сестри Фрози- 
ни Українець і брата Дмитра Украї
нця. родом з Рогізної Садигурм, по
віт Чернівці. Буковина. Від 1919 ро
ки перебувають на Радянській Украї
ні Хто знав-би Vipo них, або вони са
мі. прошу зі о,к>ситися на слідуючу 
адресу:

Засновання відділу Робітничого За
помогового Товариства в Ді Пес є до
казом, що робітництво у нас, на да
лекій півночі Канади, приходить до, 
переконання, шо його місце тільки в І 
робітничих організаціях, які служать 
лише робітникам і робітницям та по 

указують їм дорогу до світла і ,ярав- |

зково прибути на збори, бо 
справа досить важна.

Ті члени,
Ш

шо находиться в 
Злучених Державах, хай вча-

Відкривайте очі робітникам, 
що їх закрили ванн своєю пре
сою і пропагандою!

сно напишуть на адресу:
P Kaezala,

281 Royce Ave., 
Went Toronto, Ont.

€?
Koirtyn-Olena IJaaehuk 

1041 Hickory Road
Ford City, Ont.

AM
Заряд.Але не всі ще робітники інтерес у- 

1 ються робітничими справами. .., міне act
Т

- і

ІMéèà.
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КУТОК

РОБІТНИЧОГО ЗАПОМО-
Шг>

V
ч

•-

КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ МАН- 
Д0ЛІН0В0Ї ОРХЕСТРИ.
kà Лі

тов. п. УГРИНЮК, 
діріґемт.

1 T-KA С ТРЕТЯК,
V fпяністка.

Дальші великі концерти Вінніпегської Мандолінової 
Орхестри відбудуться:

ВЕЛИ, АЛТА, В RM THEATRE В СЕРЕДУ, 4-ГО
ЛИПНЯ.

ч в СМОКИ ДЕЯК, АЛТА-, В УКРАЇНСЬКІМ НАРОД
НІМ ДОМІ, 6. СЕРПНЯ 1926.

Початок концертів в годині 8Л0 вечером.

Програма концертів дуже багата. В ню входять 
(перша повоєнна): класичні твори визначних компози
торів німецьких, італійських І ми.; в другу половину вхо
дять найкращі пори українських композиторів та на
родні пісні. Тож ніхто а українських жителів згаданих

не
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